

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 40 M  
 Z dostawą w miejscu . 42 M  
 Z przesyłką pocztową . 46 M  
 Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 80 M  
 Z dwurazową dostawą  
 w miejscu . . . . . 84 M  
 Z przesyłką pocztową . 92 M

**WALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM****CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****2 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sakała 4/1  
 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

**Nr. 5357.****Lwów, sobota 31 lipca 1920****Rok XI**

# Kontrakcja nasza w pełnym toku! Sowiety odrzucają współudział Anglii!

**CO MASZ ZROBIĆ DLA ŻOŁNIERZA,  
 UCZYN NATYCHMIAST!  
 NIE OGLĄDAJ SIĘ NA WIELKOŚĆ DARU,  
 DAJ CO MOŻESZ!**

Lwów, 30. lipca.

Redakcja „Gazety Wieczornej” — 50 egzemplarzy „Gazety Porannej” i „Gazety Wieczornej”, dla żołnierzy na froncie.

J. F. — bagnet i 5 naboje;  
 K. Bauman — dwie paczki klocek;  
 Fr. Dewechy — karabini i 15 naboje;  
 Marek Bieler — płaszcz, bluza, spodnie;  
 Tadeusz Sucharda — 2 bagnety, torba na naboje;  
 N. N. — 75 naboje;  
 St. Żotyński — 2 pałasze, szpada, 22 bagnety, karabini, 90 naboje, hełm, nożyce do drutu, maska gazowa z zapasowym wkładem, ładownica, ochraniacze skórkowe, drut do czyszczenia karabini;  
 Wiktor Budzyński — szpada urzędnicza;  
 Schipper — 2 szable;  
 W. K. — mundur wojskowy;  
 Böttcher — ołówki i broszury;  
 Gella — 12 ksążek;  
 J. Ledwina — 5 tyżek;  
 N. N. — 3 hilsy, 2 szable, manierka, łopata, bagnet, 50 naboje;  
 Jan Zawistowski — szpada;  
 Zygmunt Deiches — bagnet ros. i naboje;  
 Kazimierz Króliński — bagnet;  
 Szerłowa — 75 hils, 10 magazynków;  
 Grekowiczówna Michalina Mk. 100  
 Zebrane za przepustki Mk. 45.—

**Akcja nasza rozwija się pomyślnie!**

Lwów, 29. lipca.

Wydział II. Szt. DOG. informuje:  
 Akcja nasza rozwija się pomyślnie. Nad Dolnym Sereciem uporczywe walki, również w rejonie Tarnopola walki między Międzygórnym

Sereciem a linią Krasne Brody sytuacja nie zmieniła się. Donoszą o utarczkach z luznymi oddziałami jazdy nieprzyjacielskiej na północ od tejże linii.

**Kontrakcja dla odzyskania linii Grajewo-Ossowiec w toku!****Komunikat Sztabu generalnego**

Warszawa, 29. lipca.

Na północnym skrzydle naszego frontu nieprzyjaciel przed stał się do Ossowca. Silne patrole jego, wysłane w kierunku Łunży i Wizny, zostały przez nasze oddziały odparte. Kontrakcja celem odzyskania linii Grajewo-Ossowiec, w toku. Na południe od Białego Stoku i zachód od puszczy Białowieskiej zajmujemy stopniowo przygotowane celowo pozycje.  
 Na południe od szlasy kobryńskiej, oddziały

grupy poleskiej wciągnęły w zasadzkę brygadę piechoty bolszewickiej, rozbiły ją, wzięły do niewoli kilkanaście jeńców i 17 karabinów maszynowych.

Na południe w rejonie Brodów oddziały nasze zaatakowały komną armię nieprzyjacielską. Dalszych meldunków brak.

Na Serecie sytuacja bez zmiany.

Naczelne Dowództwo W. P.

**Prasa sowiecka obawia się kontrofensywy polskiej!**

Wiedeń, 29. lipca.

(Telef.) (fr) Ze Sztokholmu donoszą: Jeden z dzienników sowieckich podnosi, że Polska praw-

dopodobnie rozpocznie wkrótce kontrofensywę! Dlatego armia sowiecka musi wyteńczyć wszystkie swe siły aby zniweczyć te zamiary.

**Sowiety nie godzą się na udział Anglii w rokowaniach!**

Wiedeń, 29. lipca.

(Telef.) (fr) Z Helsingforsu donoszą: Sowietka „Prawda” pisze: rząd sowiektów nie będzie absolutnie prowadził rokowania pokojowe z Polską, jeżeli Anglia, albo którekolwiek z innych państw zechciało mieć podczas tych pertraktacji jakikolwiek wpływ na nie. Rosja sowiecka nie pozwoli aby ktokolwiek mieszał się w sprawy obchodzące jedynie tylko obydwa państwa. Rosja musi ze

strony Polski otrzymać gwarancje, że więcej napad na Rosję z jej strony nie będzie możliwy. — Dalej musi Rosja mieć zapewnioną wspólną granicę z Niemcami, aby nie być odcięta przez Polskę od Europy zachodniej. Plebisdyt ludności białoruskiej i ukraińskiej zadecyduje o przynależności tych narodów. Pokój na wschodzie Europy musi być trwałym, aby można już raz rozpocząć prace odbudowy.

**WYJAZD DELEGACJI SOWIECKIEJ.**

Wiedeń, 29. lipca.

(PAT.) BK. z Londynu. Reuter. Komisja poli-

tyczna rząd sowieckiego wyjechała 26 b. m. z Moskwy do Rewla. Spotka się ona w Sztokholmie z Krassinem.

**Gabinet Witos-Daszyński.**

(Korespondencja własna „Gazety Wieczornej“).

Warszawa, 26 lipca.

(A.) Wiekopomną w dziejach Polski i narodu polskiego pozostanie ta chwila sobotnia, gdy na trybunie sejmowej wstąpił Wincenty Witos, tym razem już tylko jako prezes ministrów polskich.

Przedewszystkiem dowiódł dobrego smaku i taktu, bo zewnętrznie nie zmienił się ani na jotę: krawatki nie przypiął do kołnierza białej koszuli, buty wysokie z cholewami zatrzymał, surduta czarnego nie włożył. Zewnętrznie pozostał ten,

(Ciąg dalszy na str. 2-giej).

czam był: chłopem polskim o kulturalnych formach...

Także i pod innym względem dowiódł p. prezes ministrów Wincenty Witos dużego taktu i dobrego smaku. Gdy czytał oświadczenie rządowe, z góry ułożone, oświadczenie, którego każdy wyraz poprzednio dobrze ułożono i rozważono, nie grał komedii spontanicznego zapалу i wystrzegał się patosu, który w tym wypadku drgałby nutą fałszywego, robionego zapalu. Podczas czytania owej deklaracji brzmiał jego głos naturalnie i właśnie dlatego cała deklaracja robiła większe wrażenie, szersze, bardziej poważne.

Deklaracja była głównie dziełem pp. Witosy i Daszyńskiego.

Lawa ministrów tworzyła podczas posiedzenia sobotniego przedmiot ogólnego zacierzwienia. Łatwo zrozumieć to ostatnie. Na dwóch ławach rządowych zgromadzono dużą sumę talentów, doświadczenia politycznego i umiejętności administracyjnej.

Wincenty Witos jako prezes ministrów to nie tylko symbol dekoracyjny, że Polska przestała być Rzeczpospolitą szlachecką i zmienia się w Rzeczpospolitą ludową, całego ludu pracującego. Witos jako naczelnik rządu wniosie do starego Pałacu manifestnikowskiego przy Krakowskim Przedmieściu dużo zdrowego rozsądku, znajomości ludu i jego duszy, sporo inicjatywy, sporo, sta nowczości. Są to przymioty niestety cenne w każdym rządzie, w Polsce u steru władzy cenniejsze, niż gdziekolwiek indziej, ponieważ właśnie u nas dotychczasowe gabinety i ministrowie grzeszyli połowicznością.

Ignacy Daszyński wnosi do rządu polskiego swoje nazwisko, znane w całej Europie socjalistycznej. Trudno będzie obwiniać bolszewikom Polskę o tendencje reakcyjne, skoro jednym z naczelników jej rządu jest wódz socjalizmu polskiego od ćwierćwieku. Nadto jako taktik polityczny Daszyński jest talentem pierwszorzędym. W takim położeniu, w jakim się znajduje państwo polskie, głowa prawdziwie polityczna, jaką posiada Daszyński, przyda się Polsce w wysokim stopniu.

Dobrze się stało, że tekę skarbu zatrzymał p. Władysław Grabski. Raz dlatego, że z uwagi na reformy rozpoczęte nie powinno się robić w tej dziedzinie zmian osobistych, lecz przeciwnie pozwolić jednemu człowiekowi kończyć dzieło, jakie sobie zakreślił. Powtóre i dlatego, że w porównaniu z p. dr. Stanisławem Głabińskim, który miał objąć tę tekę, dr. Władysław Grabski ma pełną przewagę. Obydwaj są bardzo pracowici, obydwaj ci działacze dużo umieją, lecz p. Władysław Grabski lepiej zna Europę, lepiej zna Królestwo, które bądź co bądź jest trzonem państwa polskiego i — jak ja osobiście mogę sądzić — jest większą inteligencją polityczną, niż p. dr. Stanisław Głabiński.

Dobrze się też stało, że wszedł do gabinetu dr. Władysław Stesłowicz. Dał on dowód poświęcenia osobistych ambicji, obejmując tekę tak pod rządą w stosunku do swojej głębszej wiedzy ekonomicznej. Zrobił to przecież dlatego, by w chwili obecnej zasiadał w gabinecie przedstawiciel Małopolski.

Gabinet obecny zasłużył się dobrze Ojczyźnie, gdy zawrze honorowy pokój, dzięki czemu będziemy mogli rozpocząć pracę kulturalną i gospodarczą.

## TOWARZYSZ TUKACZEWSKI.

Lwów, 30. lipca.

(u) W jednym z dzienników warszawskich publikuje p. R. wspomnienia o obecnym wodzu wojsk bolszewickich na froncie polskim, towarzyszu Tukaczewskim, liczącym 27 lat.

Zdaje mi się — pisze p. R. — że jest to mój towarzysz z niewoli, porucznik księża Michał Nikołajewicz Tukaczewski, oficer gwardii pułku Semenowskiego, jeniec wojenny, który uciekł w jesieni 1917 r. z twierdzy Ingolstadt do Szwajcarii. Jeżeli to ten sam, to mogę zapewnić, że byłoby nieostrożnością mówić z uprzedzeniem o tym do wodcy armii czerwonej. Wybitny umysł, żelazna wola, fizyczna siła i nadzwyczajnie czysty charakter, oto cechy człowieka, którego z pierwszego wejrzenia można było wziąć za słabego

wyrostka. Już wówczas był on zwolennikiem bolszewizmu, lecz wszystko oceniał z punktu widzenia panslawizmu, wielkiej Rosji. Obojętne jest — mówił on — jaką drogą dojdziemy się do ideału naszego, propagandą czy orężem. Rozmawialiśmy nieraz o Polsce. — pisze p. R. On często wychwalał tolerancję religijną Rosyan w przeciwieństwie do fanatyzmu ich sąsiadów zachodnich. Polska, wedle

jego przekonania była rosyjską i uznawał on wobec niej tylko politykę Katarzyny. Dla niego rewolucja była nie tylko przewrotem socjalnym i politycznym, lecz i końcem cywilizacji zachodniej w Rosji. Pod względem przekonań religijnych jest skrajnym ateistą. Moskwę świętą uważał stolicą Rosji, Petersburg nazywał miastem kosmopolitycznym.

## W konferencji londyńskiej musi wziąć udział Polska, albo konferencja wcale się nie odbędzie!

Taką odpowiedź sowietom dała koalicja!

### Sprawa pokoju Polski z Rosją musi być najpierw załatwiona? Zażądała tego Francja.

Poldnu, 29. lipca.

(PAT.) Radło. Z Londynu donoszą, że Lloyd George powrócił. Konferencja okazała się bardzo pożyteczną i w zupełności wydała pożądane rezultaty, to jest nastąpiło porozumienie z Francją we wszystkich tych kwestiach, które sta-

nowiły przedmiot dyskusji. Francja zgodziła się wziąć także udział w konferencji londyńskiej, z zastrzeżeniem, że sprawa pokoju Polski z Rosją jako najżywniejsza musi być najpierw załatwiona. Pod tym względem oba rządy działają jednomyślnie.

### MILLERAND PRZEKONAŁ L. GEORGE'A.

Lyon, 29. lipca.

(PAT.) Radio. — Millerand i Lloyd George zeszli się we wtorek w Boulogne w celu naradzenia się nad odpowiedzią sowietów w sprawie międzynarodowej konferencji. Lloyd George był za taką konferencją, lecz Millerand wykazał, że rząd bolszewicki stawia warunki niemożliwe do przyjęcia, jak kapitulacja Wrangla, niedopuszczenie do konferencji państw sąsiadujących z Rosją oraz pominięcie dyskusji nad kwestją polską. Millerand oświadczył, że konferencja z sowietami w tych warunkach oznaczałaby, iż koalicja pozostawia Polskę swemu losowi, a więc może na zgubę. Wobec tej argumentacji Lloyd George ustąpił, i rząd angielski wysłał notę do Czerwona z zawiadomieniem, iż koalicja zgodzi się na konferencję pod warunkiem, że kwestja polska będzie tam rozpatrywana i niezależność Polski będzie zapewniona, oraz że państwa sąsiadujące z Rosją będą również reprezentowane. Dopiero po uregulowaniu sprawy polskiej będzie konferencja mogła zająć się różnicami zachodzącymi między rządem sowieckim a wielkimi mocarstwami i uregulować je.

### KONFERENCJI NIE BĘDZIE JEŚLI IDZIE O ODDZIELNY POKÓJ Z POLSKĄ.

Londyn, 29. lipca.

(PAT.) (Havas. Reuter telegrafuje z Boulogne, że Lloyd George oświadczył, iż osiągnięto zupełne porozumienie co do wszelkich spraw. Postanowiono z zastrzeżeniem uzyskania na to zgody Włoch zawiadomić rząd sowietów, iż niektóre sprawy winny być ustalone w sposób zupełnie jasny, jeżeli sprzymierzeni mają uczestniczyć w projektowanej konferencji. Polska, oraz inne państwa graniczące z Rosją muszą wziąć udział w konferencji, która się nie odbędzie, jeżeli rząd sowietów ma na celu tylko pokój oddzielny z Polską.

### FRANCJA I ANGLIA ŻYWO ZAINTERESOWANE TRUDNĄ SYTUACJĄ POLSKI.

Boulogne, 29. lipca.

(PAT.) Havas. — W toku obrad Millerand zwrócił uwagę Lloyd George'a na tę okoliczność, że sowiety w notach swoich nie zgadzają się na jakiegokolwiek obrady w sprawie Polski z udziałem mocarstw sprzymierzonych. Gdyby się na to zgodzono, Polska w swoich rokowaniach pokojowych byłaby zupełnie od sowietów zależną. Millerand przekonał Lloyd George'a, iż ewentualność taka przedstawia wielkie niebezpieczeństwo. Wobec tego rząd angielski wysłał depeszę z życzeniami, by działania nieprzyjacielskie pomiędzy Polską i Rosją ustały, oraz z propozycją do rządów sprzymierzonych, by uczestniczyły w konferencji londyńskiej z przedstawicielami rządu sowietów.

obecność przedstawicieli rządu polskiego i państw graniczących z Rosją jest nieodzowna. Niepodległość Polski musi być utrzymana. Rząd francuski i angielski zawiadomiły rząd polski, że są żywo zainteresowane trudną sytuacją Polski.

### ANGLIA WYSŁAŁA OFICYJALNĄ NOTĘ DO ROSJI

Paryż, 27. lipca.

(PAT.) (Havas) Specjalny korespondent Agencji Havasa donosi telefonicznie z Boulogne sur Mer: W godzinach po południowych odbyli obaj premierzy Lloyd George i Millerand konferencję poświęconą sprawie zwołania do Londynu ogólnej konferencji międzynarodowej zgodnej z życzeniami rządu sowietów. Rząd Wielkiej Brytanii wysłał do rządu rosyjskiego notę oficjalną z odpowiedzią, w której zaznaczył, że na zasadzie uzyskanej zgody Francji wzmiankowana konferencja międzynarodowa może się odbyć w Londynie, o ile rząd bolszewicki wbrew swemu poprzedniemu żądaniu zgodzi się na to, aby los Polski był na tej konferencji przedmiotem dyskusji. Jeżeli rząd sowiecki przystanie na ten warunek, wówczas Millerand zostanie zapytany o opinie, jaki bieg dalszy nadać należy propozycjom bolszewickim i jaki stosunek Francji do sowietów będzie uważał za niezbędny. W rzeczonej konferencji w Londynie miałby wziąć udział zarówno przedstawiciele Rosji jak państw kresowych. Lloyd George przyłączając się do postulatów rządu francuskiego zdecydował się odłożyć chwilowo dalsze rokowania z pośrednikami rosyjskimi. Korespondent Havasa kończy uwagę, że wobec powyższego Polska może mieć nadzieję, że nie grozi jej żadne zniaczenie w rokowaniach z bolszewikami.

### RZĄD SOWIETÓW UZNA DŁUGI ROSJI.

Paryż, 29. lipca.

(PAT.) Korespondenci londyńscy dzienników paryskich donoszą o konferencji w Boulogne, że budzi ona wielkie zainteresowanie w kołach politycznych Anglii. Panuje przekonanie, że rząd sowietów uzna dług Rosji.

### AMERYKA NIE OMAWIAŁA JESZCZE KONFERENCJI LONDYŃSKIEJ.

Waszyngton, 29. lipca.

(PAT.) Havas. — Departament stanu nie obradował jeszcze urzędowo nad propozycją konferencji w Londynie między mocarstwami sprzymierzonymi a przedstawicielami rządu sowietów.

### ENTUZJAZM PAŃSTW KRESOWYCH.

Londyn, 29. lipca.

(PAT.) Havas. Współpracownik „Daily Telegraph” odbywszy szereg wywiadów z przedstawicielami państw graniczących z Rosją, wyraził przekonanie, że państwa te przyjmą entuzjastycznie projektowaną w Londynie konferencję.

**PRZYCZYNA NIEOBECNOŚCI WŁOCH.**

Paryż, 29. lipca.

(PAT.) Havas. — Z Rzymu. — Omawiając zjazd w Boulogne, „Tribuna” tłumaczy nieobecność Włoch z pełnym porozumieniem się między Anglią a Włochami w dziedzinie spraw poruszanych na zjeździe.

**Głosy prasy koalicyjnej.****NIEZWYKŁA POWAGA SYTUACJI.**

Paryż, 28. lipca.

(Tel. wł.) „Liberte” omawiając wytworzoną ostatnio sytuację polityczno-militarną w Europie, stwierdza niebezpieczeństwo rosnące a grożące zalewem Europie fali bolszewizmu. Mówiona między innymi co następuje: Niebezpieczeństwo bolszewickie staje się coraz groźniejsze. Z dawnej koncepcji zbudowania wału ochronnego u krańców Rosji z państw bałtyckich Polski i Rumunii nie zostało nic. Państwa bałtyckie zawarły na własną rękę pokój. Polska jest zmiażdżona (?), a Rumunia odosobniona i w niebezpieczeństwie. — Równocześnie zaś sowieci wiedzą, że w żywiole germańskim mogą znaleźć trwałe oparcie mniej lub więcej sobie oddane, a zjednoczone wspólnym pragnieniem przeciwstawienia się jak najbliższego entente. Wreszcie na wschodzie sojusznik bolszewizmu z Islamem zrewoltowanym da mu niezmiernie silne oparcie. Próżną było by rzeczą ukrywać w obecnej chwili niezwykłą powagę tej sytuacji.

**CO MÓWI PRASA ANGIELSKA?**

Londyn, 29. lipca.

(PAT.) Havas. — „Daily News”. Odpowiedź państw sprzymierzonych przed wysłaniem jej do rządu sowieków będzie poddana aprobacie Włoch i Stanów Zjednoczonych.

„Daily Chronicle” wyraża zdanie, iż przyjęcie przez rząd sowieków warunków przedłożonych w Boulogne byłoby dowodem istotnego dążenia do pokoju ze strony Rosji.

„Daily Telegraph” pisze: Wolęlibyśmy podobnie, jak Francja nie prowadzić rokowań z sowiekami, lecz są one jedynym faktycznym rządem w znacznej części Rosji. Układ z sowiekami sprawi — być może — iż Rosya przestanie być groźną dla całego cywilizowanego świata, dla Polski zaś bezpośrednio niebezpieczeństwem. Zdaniem tego dziennika, warunek, dotyczący generała Wrangla, jest dla rządu sowieków nie do przyjęcia.

„Morning Post” sprzeciwia się wszelkiego rodzaju kompromisom w stosunkach z rządem sowieckim.

**„EVENING NEWS” O PERSPEKTYWACH DLA NIEMIEC.**

Königwusterhausen, 29. lipca.

(PAT.) „Evening News” ogłasza artykuł Cziczera przeciw polskiej polityce Anglii. W artykule tym podniesiono, że prawdziwy pokój nie jest możliwy, ponieważ bolszewicy chcą albo zaatakować Polskę swoimi wojskami, albo podkopać ją komunistyczną propagandą. W obu wypadkach Niemcy stoją wobec alternatywy pochłonięcia kultury przez bolszewików i upadku jej, albo przy pomocy „ogromnego wysiłku” oprzeć się bolszewizmowi. Gdyby ta druga alternatywa powiodła się, Niemcy oddałyby całemu światu wielką usługę i okazałyby swoją skruczość. W ten sposób otworzyłaby się im droga do zajęcia czasowego miejsca na świecie i ułatwiłoby współpracę Anglii, Francji i Niemiec.

**AMERYKA WIERZY, ŻE POLACY NIE DADZĄ SIĘ ZWYCIEŻYĆ.**

Wiedeń, 29. lipca.

(Telef.) (fr) Z Waszyngtonu donoszą: W tułajczych kołach politycznych śledzą z uwagą przebieg walk polsko-bolszewickich. Panuje tu przekonanie, że Polacy nie dadzą się zwyciężyć, lecz mając liczny materiał w ludziach zdolają przeprowadzić kontrofensywę i pobić armie bolszewickie. Bolszewicy są sami już przemęczeni i dlatego tak skwapliwie godzą się na rokowania

pokoju, lecz chcąc wykorzystać sytuację pragną zająć jeszcze jaknajwiększe terytorium aby przy rokowaniach jaknajwięcej od Polski wydobyc. Ameryka bardzo chętnie pośpieszy Polakom z dobrą radą i posiada wiele sympatii dla Polski. Pomocy materialnej jakby pragnęła udzielić nie może jednak z powodu trudności technicznych.

**INTERPELACJE POLSKIE W ANGIELSKIEJ IZBIE GMIN.**

Wiedeń, 29. lipca.

(PAT.) BK. Reuter. — Churchill oświadczył wczoraj w Izbie gmin, że istniał zamiar wycofania wojsk angielskich z Gdańska i Olsztyna. Obecnie jednak rozważane są zarządzenia konieczne z powodu rozwoju wypadków na froncie polskim. Bonar Law na zapytanie, czy prawdą jest, że trzy

pociągi z wojskami w uniformach angielskich przejechało przez Niemcy, odpowiedział, że twierdzenie takie jest śmieszne.

**CZICZERIN WYCOFUJE WOJSKA Z PERSYI.**

Königwusterhausen, 29. lipca.

(PAT.) Z Teheranu donoszą, że Cziczera oświadczył rządowi perskiemu iż wszystkie wojska rosyjskie zostaną z Persyi wycofane.

**WOJSKA ANGIELSKIE OPUSZCZAJĄ KRYM.**

Wiedeń, 29. lipca.

(PAT.) BK. z Moskwy. Wojska angielskie rozpoczęły wycofywać się z Krymu. Kilka okrętów odjechało już do Konstantynopola. Obywatele angielscy z Krymu wyjeżdżają.

**Zadośćuczynienie za znieważenie godła polskiego.**

Cieszyn, 29. lipca.

(PAT.) Jako zadośćuczynienie za znieważenie wyrządzone godłu polskiemu 11 bm., odbył się 20

bm. oficjalny akt ponownego zawieszania orła polskiego na budynku konsulatu polskiego.

**Dla Lwowa niema niebezpieczeństwa!**

Stwierdza to delegacja Rady m. po powrocie z Warszawy.

Lwów otrzyma znaczną pomoc aprowizacyjną i finansową.

Lwów, 30. lipca.

(g) Wczoraj wrócili z Warszawy członkowie delegacji lwow. Rady miejskiej w sprawie obrony wschodniej Małopolski, pp. rr.: Rybicki, Wereszczyński, Majerski i Felsztyn. Nie przyjechał jeszcze tylko wiceprez. prof. Chłamtacz — który przybędzie później.

Zaraz wczoraj wieczorem złożyła delegacja na specjalnym posiedzeniu Rady miejskiej sprawę z wyników swej podróży.

Zanim szczegółowe dane zostaną ogłoszone w osobnym komunikacie, co nastąpi prawdopodobnie po powrocie wiceprez. Chłamtacza jesteśmy

w możności stwierdzić, że delegacja Rady miejskiej z wyników swej misji są zupełnie zadowoleni. Wszystkie czynniki rządowe upewniły przed stawicieli naszego miasta, że dla Lwowa niema żadnego niebezpieczeństwa i zarówno władza militarna, jak cywilna udzieliły wszystko, aby Lwów w najobszerniejszym znaczeniu tego słowa zabezpieczyć przed grożącym mu niebezpieczeństwem.

Ponadto ze szczegółów sprawozdania wynika, że miasto nasze w najbliższych dniach otrzyma ma wybitną pomoc zarówno pod względem finansowym, jak aprowizacyjnym

**Ojczyzna w niebezpieczeństwie!****Wszyscy za broń!****Jest tylko jedna armia polska!**

Rozkaz gen. Hallera.

Warszawa, 29. lipca.

(PAT.) Dzienniki podają: Inspektor armii ochotniczej gen. Haller ogłasza co następuje: Żadnej formacji ochotniczej poza aparatem państwowej wojskowej organizacji tworzyć nie wolno. Natomiast każdej organizacji narodowej i społecznej wolno się zgłaszać jako takiej w celu otrzymania upoważnienia do mobilizowania ochotników i oddawania ich partjami do zapasowych batalionów (szwadronów, baterii) lub organiza-

cyjnych obozów, aby ułatwić państwu skupienie sił i wianie gotowych i już uporządkowanych szeregów i materiału w formy oddziałów zapasowych. Jest tylko jedna armia polska, której ochotnicy służą bądź włączeni do poszczególnych oddziałów, bądź do umyślnie tworzonych kompanii, batalionów, pułków itd., a zatem nie pod sztandarem poszczególnych osób lub haseł, lecz pod sztandarem Orła Białego, dzierzonym przez Naczelnika Państwa i rząd Rzeczypospolitej.

**Precz z cywilami!**

Lwów, 30. lipca.

W Warszawie zawiązała się ostatnio „Liga Warszawianek”, która nadesłała nam odezwę następującą:

**PRECZ Z CYWILAMI!**

Po całej Polsce, od starych murów Wilna i Mińska, aż po Gniezno i Poznań, rozbrzmiał tysiącym echem okrzyk: — Do broni! —

Ale nie wszyscy powstałi na głos Naczelnika. Są tacy, co śpią jeszcze, i tacy, co patrzą nie w dą, a słuchając — nie słyszą głosu wzywającej ich Ojczyzny! I takich też nie brak, którzy nie chcą widzieć i słyszeć, a wołają się zasklepić w ciasnym kółku swych potrzeb codziennych, nie troszcząc się o Jutro Ojczyzny, — bo im z tem wygodniej.

Tym wszystkim — Hańba!

Hańba każdemu, kto będąc młodym i silnym, nie powiększa dziś szeregów Armii Ochotniczej.

Hańba tym, co w bez trosce Jutra napędzają cukiernie i teatry, trwoniąc pieniądze wtedy, gdy Skarb Polski jest pusty.

Wymówką dla wielu z was będzie chęć zajęcia wolnych chwilowo posad wojskowych, chęć zastąpienia idących na front żołnierzy! Nazywacie to szumnie „służbą pomocniczą!” — Ale to nieprawda: bo te posady są dla was przynętą tylko, — przynętą, którą odciąga was od spełnienia jedynego dążenia (obowiązku) Obrony granic Rzeczypospolitej! — Nie troszczcie się o posady: zdolnych do służby wojskowej zastąpią z powodzeniem ludzie starsi, obciążeni rodziną, lub też i nieważni wojenni.

Czwiała jest groźna! — Nie czas na gadanie i ciche wiecowanie!

Do broni!

My, Polki zrzeszone w „Lidze Warszawianek” oświadczamy, iż piętnować będziemy publicznie każdego mężczyźna uchylającego się od służby

wojskowej, tak również każdą kobietę, która nie zgłosiła się do służby pomocniczej.

Do broni więc! Do czynu!

Niech żyje Wolna od najazdu Rzeczpospolita Polska!

Niech żyje Zwycięska Armia Polska i jej Wódz Naczelny — Józef Piłsudski!

Liga Wargzawianek.

Warszawa, w lipcu 1920 roku.

## Z DNIA.

### WILKI ODCHODZĄ.

Wilki odchodzą! Krynickiego huf  
Rusza dziś szlakiem kresowych gościńców.  
Zna ich z obrony bohaterkiej Lwów,  
Gdy strach szerzyli pośród Ukraińców.

Wilki odchodzą! a ostre ich kły  
Wkrótce się weźrą w bolszewików ciało  
Od kopyt końskich już ulica drży  
Żrenice palą się marzoną chwałą.

Wilki odchodzą! bolszewiku drżyj  
Przed szponem orła i wzrokiem sokoła.  
Już się nie wepcha Budiennego ryj  
Między miasteczka i spokojne siola.

Wilki odchodzą! wyruszyły z leż  
I wkrótce wroga wywieszą pod wiatem  
Między Wilkami jest kobieta też  
Która iść śladem chce Emilii Plater

Wilki odchodzą! więc ich żegna Lwów  
Sypią się kwiaty i piosnki o wojnie,  
Bo gdy już w polu Abrahama huf  
Ty Lwowianinie możesz spać spokojnie.

Nemo.

## Pożegnanie 40 p. p. „Strzelców lwowskich“.

Lwów, 30. lipca.

Onegdaj odbyło się na podwórzu koszar im. Piłsudskiego przy ul. Piotra i Pawła pożegnanie oddziału bojowego 40 p. p. „Strzelców lwowskich“, wyruszającego na front. Zdaje się, że żaltem dotychczasowy oddział nie odchodził ze Lwowa żegnany tak, jak właśnie ów.

Dzięki poparciu Prezydium Kraj. Stow. „Czerwonego Krzyża“ przybyło wiele pań z podarunkami i kwiatami. Prezes lwowsk. oddziału „Białego Krzyża“ prof. Lesław Jaworski przysłał w imieniu Stowarzyszenia odpowiednią ilość pakieteczków, zawierających ręcznik, lub chusteczkę, notesik i kilka papierosów. Przybyły również panie z Komitetu „Wszystko dla frontu“, rozdzielając podarunki. Obecne były również liczne panie z miejscowej „Gospody żoń.“ z gospodynią p. Wróblewską. Szczególną radość sprawiły chłopcom zakonnice z „Domu pracy“, obdarzywszy ich owocami. Referent oświatowy Boamu zap. 40 p. p. ppor. Then rozdał między żołnierzy wielką ilość broszur, czasopiśm, a nawet książek.

Po krótkim, żołnierskim pożegnaniu dowódcy majora Dunina, oddział, z którego buchało życie i wesole ruszył, przybrany w kwiaty i chorągiewki, przy dźwiękach orkiestry, na dworzec, żegnany serdecznie przez ludność. Nie poprzestaliśmy na tym jednym porywie, lecz na każdym kroku okazujemy żołnierzowi wiele serca i ciepła, a przyczyniamy się waleśnie do utrzymania ducha w wojsku.

Lwowska kawaleria „Wilki“ odchodzi na front nie w piątek, jak podano, lecz w sobotę, 31. b. m.

2 godziny tygodniowo dla żołnierza. Referat oświatowy Dowództwa miasta i placu uprasza wszystkich chętnych, chcących poświęcić 1—2

godzin tygodniowo na wykłady dla żołnierza polskiego o zgłaszanie się codziennie między 11—12, u ppor. Thena, w Referacie oświatowym Dłwa miasta i placu, ul. Wałowa 16. I. p.

Parti majorowi Constantinescu, szefowi misji rumuńskiej we Lwowie, 2-gi szwadron „Wilków“ składa tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie za tytoń, ofiarowany temu szwadronowi.

Na rzecz Armii ochotniczej złożyli: Asekuracja „Przyszłość“ gotówką 10.000 mk. i 100 polic asekuracyjnych po 2.000 mk. dla żołnierzy Armii Ochotniczej. — Spółka „Ovum“ 10.000 mk. — Filip Blatt z Krakowa 50.000 mk. — P. Salamon Wagschal z Drohobycza 840 mk. — Izraelicka Gmina Wyznaniowa Sambor 50.000 mk. — P. Mroczkowski na ręce kap. Aszkenazego 500 mk. — P. Janowie Dylewscy 1.000 mk.

P. Józef Mrawetz, komisarz i kierownik komis. D. III złożył na ręce gen. Lamezana na cel żołnierza polskiego „Wszystko dla frontu“ — 13.000 (trzydzieści tysięcy) marek polskich, które przy pomocy swego personelu podczas zbiórki 27. bm. zebrał od obywateli, zamieszkałych w jego dzielnicy.

## Siódmy rok wojny światowej.

Lwów, 30. lipca.

(g) Wśród ogólnej zawieruchy obecnej przeszła niezauważona wczorajsza rocznica. Wczoraj to bowiem, 29. lipca upłynął szósty rok, od pamiętnego dnia, kiedy nadzwyczajne dodatki pism lwowskich przyniosły wiadomość, że Serbia nie dała w terminie przychylniej odpowiedzi na postawione jej przez Austrię ultimatum, wskutek czego między obu państwami zaistniał stan wojenny.

Wiadomość rozbiegła się już ciemnym, dżdżystym wieczorem po mieście, od szeregu dni spodziewającym się jej i wprawiła Lwów w szalone podniecenie i — radość. Chwila decydująca o katastrofie światowej tak wielkiej iż podobnej jej nie notuje historia została powitana u nas wybuchem zapału! Nietylko dlatego, że nie wielu było ludzi, którzy daliby w dniu tym grosz za dłuższe trwanie wojny, niż parę miesięcy, ale stąd ponieważ każdy czuł podświadomie, iż wojna ta musi na mapie Europy przywrócić należne miejsce Polsce.

Nadzieje nie zawiodły. Ale zawiodła wiara, że rozpętany huragan szybko się zakończy. I oto dziś u progu siódmego roku światowej walki, nie wiemy, jak i w pierwszym jej dniu gdzie kres jej będzie. Ale pomimo tysięcznych ofiar, pomimo okrycia żałobą połowy kraju, kresu tego i dziś nie wyczekujemy inaczej, jak tylko w pełnej godności postawie — zwycięzcy. Polska może z dumą powtórzyć słowa swego wieszczka: „Na naszej głowie tylko laurów wieniec lub bladeść trupa, nie wstydu rumieniec!“

Noc po ogłoszeniu wybuchu wojny przeszła we Lwowie hucznie i bezsennie. Nikt nie miał ochoty do spokojnego udania się na spoczynek. — Wszystkie lokale przepełnione publicznością do bardzo późna rozbrzmiewały gwarem głosów i muzyki, wśród której produkcyi dominował hymn narodowy polski. W kilku kawiarniach doszło do przykrych zająć z oficerami austriackimi, Niemcami, których publiczność musiała pouczyć dopiero, że pieśni tej nie wolno słuchać inaczej, jak stojąc.

Nad ranem Lwów wracał do swych domów, rozmyślając nad następstwami zapowiadającej się burzy. A już przy śniadaniu czytano z zajęciem o sypiących się jak z rękawa wojnach, których do miesiąca mieliśmy dwadzieścia jeden.

## NADESLANE.

**Dr. IGNACY BETTER**  
ordynuje w Krynicy, willa Krakus. 995

## KINOTEATR MARYSIENKA I KOPERNIK

wyświetlają od 28 b. m. aż do odwołania — niezwykły dramat 6-aktowy na tle autentycznych rewelacji z zakulisowego życia b. cara Mikołaja II. p. t.

## Carska faworyta.

„APOLLO“  
Dziś po raz ostatni  
wspaniały rosyjski dramat 5-aktowy  
**RULETKA**  
wedle słynnej powieści 3792  
**DOSTOJEWSKIEGO**

Baibina z Jeżowarów DOLLEROWA  
Arthur DOLLER  
zaśl. bieln.

Lwów, w lipcu 1920.

3793

Administrację **KAMIENIE**  
obejmuje Towarzystwo „Ochrona lokatorów“ — Lwów,  
ul. Pańska 1. 20. Godziny urzędowe od 5—6 popoł. 3794

## NEKROLOGIA

**PODZIĘKOWANIE.** Wszystkim, którzy raczyli wzać udział w pogrzebie śp. Męża mego jakoż za okazanie mi współczucia w nieszczęściu, składam serdeczne podziękowanie  
3793 **Marya z Fedorowiczów Rogowska.**

## Z krwawego Erinu.

WOJNA IRLANDZKA.

Wiedeń, 28. lipca.

(Tel. wł.) (Iskrowo) „N. W. Journal“ donosi z Londynu. Z Irlandyi donoszą o nowych starciach wielce krwawych. W Ballinie zastrzelono sierżanta policyi i zraniono jednego konstabla. W Michelstown zabili żołnierze dwóch powstańców. Tłum chciał następnie rozbroić żołnierzy, przyczem dwóch oficerów szkockiego pułku zastrzeliło dwie osoby, a kilka ranilo; strażnicę nadmorską w Kingsdale napadnięto i zabito człowieka. W Belfastie wydarzyły się również zaburzenia, po których wywiązały się istnie walki. Według doniesień urzędowych zabito podczas nich trzynaście osób a przeszło dwieście raniono. Celem zapobieżenia pądrowaniu wprowadzono do miasta jazdę.

Londyn, 27. lipca.

(Tel. wł.) (Iskrowo) Onegdaj naradzano się w urzędzie spraw zewnętrznych nad położeniem w Irlandyi w obecności lorda Frencha i sir Nevilla Maccready.

## ROKOWANIA Z RZADEM.

Londyn, 27. lipca.

(Tel. wł.) (Iskrowo) Przywódcy partii robotniczej oświadczyli, że spodziewają się, iż zaproszenie wysłane wczoraj przez Lloyd George'a za pośrednictwem deputacji robotników do przywódców Sinnfeina celem omówienia kwestyi irlandzkiej doprowadzi do korzystnego rezultatu.

## SMUTNY BILANS.

Paryż, 28. lipca.

(Tel. wł.) Jak dzienniki donoszą, zajmowała się angielska Izba Gmin wyczerpująco położeniem Irlandyi. Sekretarz dla Irlandyi Greenwood oświadczył na interpelację, że szkody wyrządzone przez Sinnfein w latach 1919 i 1920 wynoszą 3 miliony

**PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!**  
Datki na plebiscyfy przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pl. Maryacki 10





II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.

Table listing stock prices for various companies like Tow. akc. brow. lwow., Tow. akc. Chodorów, and Fabryki cementu.

Listy zastawne za sto marek (bez kuponu bieżącego)

Table listing promissory notes for 100 marks with columns for bank name and interest rates.

Oblięgi za 100 marek (bez kuponu bieżącego)

Table listing obligations for 100 marks from various banks and institutions.

Waluty.

Table listing exchange rates for various currencies including Rubles, Marks, and Pounds.

Dewizy.

Table listing exchange rates for London, Paris, Zurich, Prague, Vienna, Berlin, New York, and Mediolan.

Rata bankowa.

Table showing the bank discount rate at 6%.

Dom Bankowy Schütz i Chajes we Lwowie kupuje dolary, franki, ruble i t. p. 20267

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 29. lipca.

Ruch na giełdzie bardzo słaby, poszukiwane są ruble setki, natomiast silna podaż w pięciostkach. W lejach rumuńskich haussa.

KRAK. CEDUŁA GIEŁDOWA.

Kraków, 29 lipca.

Papiery lokacyjne.

Table listing Krakow municipal bonds with columns for amount, offer, and subscription.

Table listing various types of bonds and promissory notes such as hip. 90-92, 4 60-let., and pre. listy Banku gal.

Akcje bankowe:

Table listing bank shares including Polski Bank Przem., Bank hipoteczny, and Bank Małopolski.

Waluty:

Table listing exchange rates for various currencies including Marks, Rubles, and Francs.

RUCH NA GIEŁDZIE KRAKOWSKIEJ ZAMIERA.

Kraków, 29. lipca.

(Telef.) (G) Ruch na giełdzie tutejszej z dnia na dzień zamiera. Transakcyjne na giełdzie dzisiejszej dotyczyły zaledwie czterech gatunków walut i dewiz.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, dnia 29 lipca.

I. Papiery procentowe.

Obligacje:

Miasta stoł. Warszawy:

Table listing municipal bonds from Warsaw with columns for value, interest, and price.

II. Listy zastawne:

Table listing mortgage bonds with columns for interest rate and price.

III. Waluty:

Table listing exchange rates for various currencies.

Czeki za okazaniem:

Table listing check rates for various locations like Paris, London, Berlin, etc.

Giełda wiedeńska.

Wiedeń 29 lipca.

(PAT.) Giełda z 29 lipca. Renta majowa 90.50, Austr. renta koronowa 84.75, Austr. renta lutowa 90.75.

Ban 1526, Kolej północna 12.500, Kolej południowa 695, Austriackie koleje państwowe 3335, Kolej Lwów-Czerniowce, Węgierskie koleje państwowe, Alpeiny 2990, Berg-und Huetten 8400, Krupp 1445, Poldihuetten 2345, Prager-Eisen 5100, Rima, Skoda 2155, Zieleniewski, Apollo 4000, Fanto 17000, Galicyjskie Karpaty, Galicja 22.950, Schodnica.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 29. lipca.

(PAT.) Kursa dewiz. Wiedeń 3.4 - Berlin 18.9 - Nowy Jork 583 - Medyolan 31.7 - Praga 11.75 - Zagrzeb 7.8 - Budapeszt 3.35 - Warszawa 3.

DEWIZY RZYMSKIE.

Rzym, 29. lipca.

(PAT.) (Radio) Kursa dewiz: Paryż 143-235 Londyn 69-366, Szwajcaryja 312, Nowy Jork 18-225, Belgia 152-25.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 30. lipca.

Na wszystkich targach zapanował pewnego rodzaju zastój. Tak podaż, jak i popyt w ostatnich czasach zmniejszyły się co się uwidacznia w tem, że tak przekupki, jak i handlarki towar swój oferują prawie, że po cenie taryfowej, a mimo tego nie znajdują odbiorców.

Nieudała ucieczka więźniów.

Lwów, 30. lipca.

Z powodu rany odniesionej w brzuch podczas przedwczorajszej nieudanej ucieczki z transportu więźniów zmarł w tut. szpitalu powszechnym wczoraj o godz. 11 przedpołudniem więzień Mikołaj Niżniakowski, liczący 24 lat, a pochodzący z Krystynopola.

Wczoraj stwierdzono także, że prócz podanych przez nas we wczorajszej „Gazecie Porannej“ zostali jeszcze ranni następujący więźniowie: Władysław Jakubowski, raniiony w nogi, Roman Hierowski w lewą rękę, Władysław Jakobschry zasądzony na 8 lat więzienia i Ignacy Huk raniiony w plecy.

Stwierdzono również, że zastrzelony na miejscu wypadku więzień nazywa się Gracyan Schneider, zasądzony na dożywotnie więzienie za współudział w mordzie dokonany na osobie Małki Stein, zamieszkałej przy ul. Źródlanej.

Jak świadczą powyższe nazwiska z zamieszkania, jakie spowodowały „spłoszone konie“ zamierzali skorzystać przeważnie znane we Lwowie niebezpieczne idywidua. Śledztwo w tej sprawie trwa dalej.

KOMUNIKAT.

Sprzedaż cukru białego i mąki kukurudzianej.

W przyszłym tygodniu sprzedawcą będą sklepy miejskie, rejonowe i konsumowe na karty cukrowe Nr. 8 cukier biały w ilości 300 gramów na osobę po cenie 27 Marek za kilogram, prócz kosztów opakowania.

Celem wykupna asygnat na cukier zechcą się w M. Z. A. zgłosić pp. kupcy rejonowi dzielnic: I., II., III., IV. i V. dnia 30. lipca w piętek, zaś pp. kupcy rejonowi dzielnic VI-tej - oraz pp. zarządcy konsumów i Zakładów dnia 31. lipca w sobotę.

Ponadto zawiadamia się P. T. P. bliźność, że we wszystkich sklepach młejskich bez względu na przynależność rejonową, można nabywać mąkę kukurudzaną w cenie po 12 Mk. za litr, a to po 1 litrze dla rodzin poniżej 5 osób, po 2 litry dla rodzin licznějších.

**Teatr „CHIMERA“** wyświetla od 30 lipca do 2 sierpnia b. r. dramat z życia artystycznego pt.

**JAK BIŚĆ WICHREM MIOTANY**

W gł. roli **FERN ANDRA**. Nadto 1-akt. komedia **Skutki kąpieli**. pod tyt.

**Wyjaśnienia i porady**

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, ul. Sokoła 4.

**OGŁOSZENIA**

**Oddział dla ogłoszeń**

otwarty przez cały dzień do godziny 1. wieczora bez przerwy.



**Dziś i w dni nast.** wspaniała, wesoła komedia w 3 akt. pt.

**PSIA MAMUSIA**

znaną artystką **OSSI OSWALDA**. Nadto dobor. uzupełnienie programu. 3752

**POSADY I PRACE**

Kucharz, żonaty, z dwojgiem dzieci, z chlubnymi świadectwami, człowiek pewny zaufania — poszukuje nadzoru nad mieszkaniem wyjeżdżających. Wiadomość ul. Zdrowia 11, u p. Witaczynskiego. 3789

**Poszukiwani nauczyciele (ki)**

do szkół średnich na prowincję (do wszystkich przedmiotów). — Zgłoszenia ustne i piśmienne przyjmuje: **Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Warszawie**, plac Warecki 8. Telef. 232—16. 3779

**Handlowiec, Poznańczyk**

lat 20, poszukuje posady w dziale kolonialno-winnym lub żywnościowym. Reflektuje tylko na odpowiedzialną posadę, bądź to jako kierownik Składnicy lub jako Magazynier. — Kaucya do dyspozycji. Zgłoszenia przyjmuje: **Hotel GRAND**, pokój Nr. 49. 3760

**KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA**

Automobil „Ford” — wozy od rekwizycji — do sprzedania. Ul. Nowy Świat 8, drugie piętro. Piątek cały dzień. 3787

Około dwa wagony szlachetnych jabłek zimowych do sprzedania. Bliższa wiadomość Lwów, Romanowicza 10, Błażowska, rano do 10 i od 2—4. 3791

Maszynę do pisania maszki „Underwood” lub inną w dobrym stanie, natychmiast kupię. Zgłoszenia pod „S. S.” do Administracji. 3790

Willę z największym komfortem, pół morga sadu, wraz z kąpielnią do zamieszkania, sprzedaje za 850 tysięcy Mkp. Czyż, Rępeńska 1, II piętro, nad apteką, od g. 5—6. 3753

Odkupię interes na przynajmniej jednej ulicy. Zgłoszenia pod „Sklep” w Administracji. 3746

**MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY**

lub 5 pokoi z kuchnią, w śródmieściu, poszukuję natychmiast. Mogą być częściowo umeblowane. Zgłosz.: Wrocławska, pl. Małycki 10. 3738

**ROBOTA**

Ważne dla Pań i Panów! Kapelusze wszelkiego rodzaju przerabia najtaniej na najnowsze formy. Pierwsza krajowa fabryka kapeluszy słomkowych i fiodowych **Hedolfa Neuweilta**. Lwów, Balonowa 3, własny gmach fabryczny, stacja tramwaju H. G. 2537

**Normalne złożenia os. owz,**

kółka, łożyska rolkowe dla koleji wązkotorowych dostarcza ze składu

**Polskie Towarz. Dostaw dla przemysłu i kolejnictwa w Warszawie**, ul. Ś-to Krzyska 19. — Telef. 88-42. 3683

**Kupku azbestowego, Papy, Goniów**

innych materiałów budowlanych dostarczają natychmiast **Horszowski i S-ka** Lwów, ul. Łyczakowska 1. 32. 3204

**OD ROKU 1880 ISTNIEJĄCY  
HANDEŁ HERBATY I KAWY  
EDMUNDA RIEDLA**

WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO 3-  
POLECA 20900

**HERBATĘ ANGIELSKĄ**

W NAJPRZEDNIEJSZYCH GATUNKACH.



**Zniszczone SREBRNE torebki**

naprawia systemem zagranicznym 1679  
**J. A. WOLF** JUBILER I ZŁOTNIK, Lwów, ulica Sobieskiego 2  
Kupuje też złoto, srebro i brylanty, płacąc najw. ceny

**CZAS**

**ODNOWIĆ  
PRZEDPŁATE!**

**BIURO SPEDYCYJNE „SPEDOPOL“ KRAKÓW, FLORYAŃSKA 25.**

załatwia wszelkie ekspedycje w kraju i za granicę. Uskutecznia przewozy mebli wozami meblowymi w miejscu i zamiejscowo. Składy do przechowania towarów. 3657

**KOLPORTERZY**

do roznoszenia gazet są natychmiast potrzebni. — Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej” Lwów, ul. Sokoła 1. 4

**SUBSKRYBUJCIE**

**DWIE  
POLSKIE  
POŻYCZKI  
PAŃSTWOWE  
KRÓTKOTERMINOWA  
DŁUGOTERMINOWA.**

**PRZECZYTAJCIE  
NAJSWIEŻSZY NUMER**

**SZCZUTKA!**

**SZCZUTER**, to najpoczytniejszy dziś tygodnik satyryczny w Polsce,  
**SZCZUTER**, to niezawisły organ satyry politycznej,  
**SZCZUTER**, to najm. lektura w sez. podróży w góry, nad morze i do zdrojow.

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA WYNOŚI . . . . . 16 Mk.**

**CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU . . . . . 5 Mk.**

Do nabycia w Administracji, Lwów, ul. Sokoła 1. 4, tudzież we wszystkich Biurach dziennikarskich i trafikach.

**Pamiętajmy o plebiscytach !!!**